
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Pro život, ne pro školu se učíme.“ 

Anna Korčáková, 6. B: „Učení je 

k životu důležité.“ 

Andrea Váňová, 5. B: „Učíme se  

pro sebe, ne kvůli známkám.“ 

Šimon Mittelbach, 3. B: „Abychom 

uměli číst a počítat a nikde nás 

neokradli.“ 

  K. Trojáková 6. B 

 Jelen 

Jelen evropský je skutečným králem mezi naší volně žijící zvěří. Jeho impozantní 

velikosti (dospělí jeleni mohou vážit okolo dvou set kilogramů) navíc dominují 

bohatě větvené parohy. Parohy mají podobnou stavbu jako kostra a jeleni je 

každoročně shazují. Shazování paroží probíhá podle věku jelena koncem zimy 

a začátkem jara. Na místě bývalého parohu, na tzv. ................, začíná brzy vyrůstat 

nový paroh pokrytý kůží, které se říká ………. nebo také mech. Vývoj parohu bývá 

ukončen v létě a jeleni se lýčí zbavují otíráním o stromy a keře. Podle počtu 

výrůstků - ……….. na paroží jelena rozeznáváme jeleny špičáky, vidláky, 

šesteráky, osmeráky atd. Od poloviny září do poloviny října probíhá obvykle 

období jeleních námluv - …….. . Jelení zvěř je zvěří velkých lesních celků 

a horských oblastí. 

Poznámka: Na prázdná místa doplň správnou odpověď. 

                                                                                                    M. Hrubešová  6. B 

   

                                                                                          

                                                                                     
 

 

                                                                                      

 

       

 

 

         

 
 

       

 

 

 

Ahoj, máme tady listopad a s ním nový článek. Tento měsíc jsme si popovídaly 

s Michaelou Hrubešovou, která navštěvuje třídu 6. B, a položily jsme jí pár otázek:  

„Jaký máš koníček? Jak dlouho se mu věnuješ? Kdo tě k němu přivedl? Máš 

nějaký vzor? Už máte nějaké úspěchy? Dokdy se mu chceš věnovat? Doporučila 

bys tento sport?“ Míša: „Můj koníček je házená. Věnuji se mu už dva roky. Vlastně 

mě k tomu dostala mamka. Já jsem hrála jen na klavír, ale mamka chtěla, abych 

dělala nějaký sport. Zatím asi ne. Ano, máme. Vyhráli jsme 1. místo v soutěži 

„Bez hvězd“. Chci se mu věnovat ještě hodně dlouho, zatím nemám v plánu skončit. 

Ano, určitě. Ten, kdo tento sport zkusí, tak ho bude určitě bavit." A to je pro náš 

druhý článek vše. Doufáme, že se vám líbil, a Míše děkujeme za hezký rozhovor.      

                                                                                                         Viki a Dany 7. B 

 

8 

  

2.11.       Památka zesnulých 

14.11.     Den bez aut 

17.11.     Mezinárodní den studenstva 

20.11.     Světový den dětí  

21.11      Světový den televize 

25.11.     Mezinárodní den bez nákupů 

                          Verča 7. A 

 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
 

 

  
Ahoj zdraví vás Verča a Kačka. Tentokrát tu pro vás máme nejúspěšnější 

film, kterým se roku 2009 stal AVATAR odehrávající se v budoucnosti. 

Hlavního hrdinu si zahrál Sam Worthington v roli Jacka Sullyho. Příběh 

vypráví o planetě jménem Pandora, na které jsou mírumilovní obyvatelé 

žijící v souladu s okolní přírodou i s podivuhodnými zvířaty. Až do chvíle, 

kdy již vyspělí lidé zjistí, že na planetě Pandora je vzácná surovina, která by 

zcela zásadně změnila život na zemi.  

Lidé se nejdříve pokoušeli získat onu rudu beze ztráty životů, a to 

vyjednáváním prostřednictvím proměny v ně samé, ale jakmile se dozvědí, 

že největší naleziště je právě pod vesnicí zdejších NA´AVI (domorodců), 

dojde jim, že jsou na pokraji války dvou světů. Válka propukne, vesnice 

bude zničena a lidé devastující nevinnou planetu zdánlivě vyhráli. Ale díky 

desertérovi se nakonec podaří planetu zachránit. A i on sám se stane její 

součástí.  

A na závěr tu pro vás máme dvě malé otázky: 

Víte, jak se ona ruda jmenuje?  ……………………… 

Jaký je váš nejoblíbenější film?  ………………………….. 

Verča a Katka 7. A 

 

 

 

 

 

2 

 

  

 

 

 

Ze školního klubu 

Dovolte mi, abych Vám všem představila školní klub. V letošním školním roce je 

přihlášeno 38 žáků ze 4., 5. a 6. tříd. Zájmové činnosti ve školním klubu jsou 

různorodé. Chlapci dávají přednost různým stavebnicím. Pro tuto chvíli je 

největším hitem stavebnice Kiditec.  Od začátku roku jsme se školním klubem již 

navštívili výstavu hub v Zámecké galerii či podzimní výstavu v Domě zahrádkářů. 

Obě výstavy nám byly inspirací k podzimní tvorbě. Každý měsíc máme v klubu 

různá témata. V září to bylo téma „Příroda léčí“, kdy jsme vyráběli malé herbáře 

o listnatých stromech. Nyní v říjnu máme téma „Putování podzimem“, které jsme 

spojili s přírodovědnou soutěží. Děti poznávaly různé druhy stromů a doplňovaly 

rébusy o přírodě. Nejlepší byla Amálka Mašková ze 4. A, které patří velká 

gratulace.                                                                                           Lucie Nováková 

 

Ze školní družiny 

Ve školní družině byl celý měsíc říjen věnovaný podzimu. Vyráběli jsme draky, 

ježky a hříbky, malovali a tiskali listy. Prostě všechno s podzimní tématikou. 

Krásné počasí posledních dnů nás lákalo ven. Venku jsme sbírali bohatou úrodu 

kaštanů a spadané listí nebo jsme stavěli příbytky pro ježky. Na procházkách jsme 

poznávali stromy a jejich plody, pozorovali měnící se barvy na listech stromů, 

chodili jsme na výstavy hub, ovoce a zeleniny. Vše se nám náramně hodilo 

v soutěži plné záludných otázek, při které mohou vyhrát jen ti nejlepší z každého 

oddělení. Letos měly nejvíce znalostí tyto děti: 1. oddělení  -  Valentýna 

Vondráková, 2. oddělení  - Karel Smetana, Klára Švepešová, 3. oddělení  - Jiří 

Kubec, 4. oddělení - Zuzana Kotalová. Moc gratulujeme.                   

Šárka Hrubá                                                        

Pěvecká soutěž 
Podobně jako v minulých letech se i v letošním školním roce uskutečnila na 1. 

stupni naší školy pěvecká soutěž. Z třídních kol byli vybráni ti nejlepší, kteří 

následně postoupili do kola školního. I přes tento nezbytný výběr se zde sešlo 42 

účinkujících. Porota měla vskutku nelehký úkol vybrat z tohoto hojného počtu ty 

úplně nejlepší zpěváky. A jak to dopadlo?  

1. ročník: 1. místo - Veronika Reiská, 2. místo - Jakub Michal, 3. místo - Tadeáš 

Tobolka 

2. ročník: 1. místo - Aneta Zajíčková, Filip Hloušek, 2. místo - Lucie Lojíková, Jan 

Zavadil, 3. místo - Zuzana Pumprová, Eliška Stefanová, Lukáš Stefan 

3. ročník: 1. místo - Ema Lívanská, Šimon Mittelbach, 2. místo - Kristýna Lebrová, 

Kateřina Sovová, 3. místo - Josef Kučera 

4. ročník: 1. místo - Radka Sedláčková, 2. místo - Veronika Bittnerová, zvláštní 

cena - Sára Hejlová, Tomáš Michal 

5. ročník: 1. místo - Kateřina Rezková, 2. místo - Terezie Opalecká, Karel Dvořák, 

3. místo - Eliška Valková, zvláštní cena - Sebastian Kabrna.  

Všem účinkujícím moc GRATULUJI:-)                                                                     

                                                                                                       Jaroslava Rodičová 

                                          

 

 

 

Odevzdej 

do 3.11. 

Aneta 7. A 

7 

 

  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

                                                                        

 

                                            
 

 

       

             

             

             

                                                                                                                     

 

                                        

                       

 ZŠ Třeboň, Na Sadech navštívila Realschule ve Freyungu. 
Dne 09. 10. 2017 navštívila delegace učitelů ze Základní školy Třeboň,  

Na Sadech 375, přátelskou školu v německém městě Freyung. Po úvodním 

setkání ve škole vedly naše kroky do nejstaršího domu v městě, do tzv. Šramlu. 

V domě se nachází muzeum starého rolnického nářadí a starého zařízení, které 

sloužilo např. pro výrobu piva, různých zemědělských specialit. Z nejstaršího 

domu jsme se prošli k nejmodernějšímu domu ve městě. Je to dům, který je 

svojí činností zasvěcen současnosti, tj. práci v nové digitalizující se době, práci 

v Evropské unii apod. Poté jsme zase změnili naše působení a ocitli jsme se 

v půvabném loveckém zámečku. Zde se nám především líbila interaktivní 

expozice, která byla zaměřena na ochranu zvěře, vzájemné symbiózy člověka 

se zvířaty.  

Po přátelském obědě jsme se rozjeli do Národního parku v Bavorském lese, kde 

jsme pokořili Stezku v korunách stromů. Ta nádhera! Stezka v korunách 

stromů je 1 300 metů dlouhá, její výška je od 8 až do 25 metů nad zemí 

mezi smrky, jedlemi a buky.  

Celá naše exkurze se nám velmi líbila. Společně jsme se domluvili, že další 

setkání bude v Třeboni a bude to setkání dětí. My máme také co nabídnout. 

V rámci Bavorsko – české spolupráce budeme všechny aktivity koordinovat, 

aby se naše děti, které se učí německý jazyk, podívaly za hranice, poznaly něco 

nového a zajímavého. Vždyť je to jen kousek od našeho domova. 

                                                                                    Jana Polčáková, ŘŠ 

                                                                                      

      

 
                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ahoj všichni, 

v tomto měsíci jsem se zeptala Natálie Kochlöflové z 8. A a Káji 

Egererové z 9. A.  

Má otázka zněla: „Co tě zaujalo v tomto měsíci?“  

Natka: „Nejvíce mne zaujal Dermacol, hlavně make-up, který všechno 

zakryje, a odličovací produkty, které naopak všechno odlíčí.“ 

Kája: „V tomto měsíci se mi líbila hra Clash of Clans. Tato hra mne 

naprosto pohltila a nedělám nic jiného. I učení jde stranou a to je u mě 

co říct.“ 

Děkuji za odpovědi a doufám, že se někdo jiný třeba inspiruje.                                                                                

                                                                 Pája 8. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

4 

 

 

 

Vítáme Vás u dalšího článku. Dnes si rozebereme sport, který je v Třeboni 

docela oblíbený. Hrají ho děvčata, ale i chlapci. Ve škole máme 

i profesionály (pan učitel Dušek☺), kteří se sportu věnují důkladně. 

Ano, jedná se o házenou. V házené se hraje na góly. Proti sobě jsou 2 

týmy po sedmi hráčích. Délka hry je 60 min - dva poločasy. Na hřišti jsou 

dvě spojky, dvě křídla, jeden střed, jeden brankář a jeden pivot. 

Populární házenkáři jsou Filip Jícha, Jan Sobol, Tomáš Babák, Petr Štochl, 

Ondřej Zdráhala, Martin Galig. Trenéry české reprezentace jsou Jan Filip 

a Daniel Kubeš. Nejlepší házenou hrají ve Francii a také v Německu. 

Doufáme, že Vás tento oblíbený sport zaujal. 

                                       Majda a Tery 6. A♥ 
 

 

Anketa 
1. Co se letošní školní rok u nás ve třídě změnilo? 

Erik Z.: „Máme novou paní učitelku.“ 

Štěpán V.: „Přišla nová žačka Kateřina Novotná.“ 

Sára H.: „Máme nové předměty – přírodovědu a vlastivědu.“ 

Tereza S.: „Máme hezčí třídu. Je tu větší klid.“ 

Nela Z.: „Děti začaly dávat větší pozor.“ 

2. Co máš na podzimu rád/a? 

Laura H.: „Jak se barví listy.“ 

Adrien Ř.: „Mám rád kaštany.“ 

Kateřina Š.: „Mám narozeniny.“ 

Martin K.: „Rád chodím na houby a pouštím draka.“ 

Jan F.: „Že už není teplo.“ 

 

 

                                      Naše třída 4. A 
Prázdniny rychle uběhly a my jsme nastoupili jako čtvrťáci. Na začátku 

roku nás čekaly hned dvě změny. Máme novou paní učitelku Jiřinu 

Blafkovou. A přišla k nám z Lišova nová spolužačka. Pokračování 

najdete v naší anketě. Přejeme vám pohodový celý školní rok. 



                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

        

 

 

 

 

 

6 

Ahoj, já jsem Verča a tohle je můj první úvodník v našem školním 

časopise. Témat je mnoho a já jen doufám, že se vám úvodník bude líbit 

a že vám třeba i něco přinese. Pokaždé, když procházím parkem, všímám 

si těch krásných barev, kterými koruny stromů jen září. A právě tato 

skutečnost mi připomíná, že PODZIM je nenávratně zpátky a na léto už 

zbývají jen vzpomínky. Ještě bych se ráda vrátila právě k podzimu 

a s ním spojovanému americkému svátku. Jak jste si užili Halloween? Co 

výzdoba třídy? Šli jste koledovat? Nebo jako já máte raději Dušičky? 

Podzim má zkrátka také své přednosti a stejně jako jiná roční období 

nám přináší spoustu hezkých chvil. 

Verča 7. A                                                                                                

                                                                             

                                   

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Říjnová schůzka parlamentu proběhla 4. 10. Na programu bylo 

následující: 
a) Volba předsedy (D. Baštýřová z 8. B), místopředsedy (D. Matějková 

 ze 7. A) a tiskového mluvčího (E. Dudáčková ze 7. A) 

b) Výzdoba tříd – podzim a Halloween (hodnocení proběhne začátkem 

listopadu) 

c) Den halloweenských masek – neproběhne 

d) Příprava soutěží pro 1. třídy – proběhne v listopadu 

                                                                               E. Dudáčková (7. A) 

      
                                                                                              

 
 

 

 

3 

Doktor: 

Je zkrácené označení některého z akademických titulů či vědeckých 

hodností – doktorátu. Pro různé doktoráty se může při neoficiální 

komunikaci používat obecná zkratka dr. 

Typy doktorátů: MUDr. – doktor medicíny 

                           MVDr. – doktor veterinární medicíny 

                           RNDr. – doktor přírodních věd 

                           JUDr. – doktor práv 

                           PhDr. – doktor filozofie 

Jakou fakultu musí člověk vystudovat, aby se mohl stát lékařem? 

H. Bouchalová 6. B 

 

 
Vtipy 

************************************************************ 

Učitelka si zavolá ke stolu Pepíčka: „Pročpak jsi včera nebyl ve škole?“ - „Říkala 

jste, že kdo nebude mít domácí úkol, ať se tady ani neukazuje!“ 

************************************************************ 

 Přijde Pepíček domů a řekne: „Mami, představ si, že jsem dostal tři jedničky.“ 

„No to jsi šikovný,“ řekne maminka. „Ale máš si to jen představit!“ 

 

 

Listopad – pranostiky                                     

Teplý říjen - studený listopad.  

Listopadové hřmění pšenici ve zlato 

mění. 

Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se 

přikrádá. 

Studený listopad - zelený leden. 

Listopadové sněžení neškodí vůbec 

osení. 

Jaký listopad, takový březen. 

Když krtek v listopadu ryje, budou  

na Vánoce létat komáři. 

Když ještě v listopadu hřmívá, úrodný 

rok nato bývá. 

Jestliže sníh listopadový dlouho 

zůstane, více než hnůj polím prospěje. 

V listopadu příliš mnoho sněhu a vody, 

to známka příští neúrody. 

 

                                                    Křížovka 

      1. Píšeme na …? 

      2. Jak jinak říkáme řadě? 

      3. Sedíme na….? 

      4. Část úst. 

      5. Roční období. 

      6. Jehličnatý strom. 

 

 


